



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
Del 1ero al 31 de Mayo 2021

Cuenta Bancaria No:		010-241785-7			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: RD\$		Balance Inicial:		23,405,158.31	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
03/05/2021	TR-DESP0702	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 1,2 Y 3/37 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO/MAYO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		296,200.32	23,108,957.99
05/05/2021	TR-BN02722	NÓMINA ESTUDIANTES BECADOS DEL ITSOSV, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL ITSOSV, CORRESPONDIENTE AL MES MAYO 2021, CONVOCATORIA 2019-1 Y 2020-1.		690,000.00	22,418,957.99
06/05/2021	TR-BN02723	NÓMINA BECAS OTORGADAS DEL ITSOC, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN EL ITSOC, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2021, CONVOCATORIA 2019-1 Y 2020-1.		1,315,000.00	21,103,957.99
07/05/2021	TR-LIBR.1339-1	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA TESORERIA NACIONAL, CORRESPONDIENTE A FONDO EN AVANCE DE BECAS NACIONALES LIB.-1339-1 D/F 22/04/2021.	112,338,390.15		133,442,348.14
12/05/2021	TR-BN02724	NÓMINA BECADOS DE LA UASD, PAGO NÓMINA A ESTUDIANTES CON BECAS OTORGADAS EN LA UASD, CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2021, DE LAS CONVOCATORIAS: 2013-1 (EXTENSIÓN 2021), 2014-1 (EXTENSIONES 2021), 2015-1, 2015-1 DPD, 2015-2, 2015-3, 2016-1, 2016-2, 2016-3, 2017-1, 2018-1, 2019-1, 2019-1 HE, 2019-1 SPM Y 2020-1, 2020-2.		34,262,000.00	99,180,348.14
17/05/2021	TR-MESCYT01230	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. LIC667.125.45		3,879,851.01	95,300,497.13
17/05/2021	TR-MESCYT01231	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL US\$, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES. LIC621.000.00		1,491,000.00	93,809,497.13
28/05/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, COMISIÓN TRANSFERENCIA PAGADA CON LIBRAMIENTO NO. 1441, CORRESPONDIENTE A SERVICIOS MULTIPLES.		53,553.50	93,755,943.63
31/05/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., IMPUESTO 0.15% SOBRE PAGOS EMITIDOS.		82,716.47	93,673,227.16
31/05/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., COMISIÓN S/TRANSFERENCIA EXTERIOR.		10,040.00	93,663,187.16
31/05/2021	N/D	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., COMISIÓN MANEJO DE CUENTA.		175.00	93,663,012.16
Totales			112,338,390.15	42,080,536.30	93,663,012.16

